de este procedimiento, y vista la Propuesta de Resolución de la Directora del Área 
Funcional de Fomento, de 26 de diciembre de 2024, el Delegado del Gobierno en 
Canarias. 

ACUERDA 

Primero.- Que se conceda al solicitante GRUPO GANADEROS DE FUERTEVENTURA SL con 
CIF/NIF B35077478  la cantidad de 29.147,80 € (VEINTINUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y 
SIETE EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS) en concepto de compensación a los transportes 
realizados en 2023, regulada en el RD 147/2019 de 15 de marzo. 

En el Anexo IA se relacionan los importes solicitados, justificados y compensados para cada 
una de sus solicitudes.

[...]

en concepto de anticipo otorgado de acuerdo con lo establecido en la disposición adicional 
centésima décima sexta de la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuesto Generales del 
Estado para el año 2023 y se proceda al pago de la cantidad pendiente, por importe de 
15.171,19 € (QUINCE MIL CIENTO SETENTA Y UN EUROS CON DIECINUEVE CÉNTIMOS) 

Estas compensaciones se abonarán con cargo a los Presupuesto Generales del Estado de 
2023 prorrogados para 2024, imputándose a la partida presupuestaria 17.20.35.441P.478.03, 
cofinanciadas al 85 por 100 por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional para las Regiones